31.01.2017г. №84-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение (приложение 1).
2. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при не возможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя осуществить погребение (приложение 2).
3. Признать утратившими силу:
- постановление и.о. мэра Аларского района от 10.12.2012 г. №989-п об утверждении стоимости услуг, оказываемых специализированными службами по похоронному делу;
- постановление мэра Аларского района от 10.12.2013 г. №1077-п о внесение изменений в постановление и.о. мэра Аларского района от 10.12.2012 г. №989-п «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых специализированными службами по похоронному делу»;
- постановление мэра Аларского района от 17.01.2014 г. №6-п о внесении изменений в постановление мэра Аларского района от 10.12.2013 г. №1077-п «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых специализированными службами по похоронному делу»;
- постановление мэра Аларского района от 17.12.2014 г. №993-п о внесении изменений в постановление мэра Аларского района от 17.01.2014 г. №6-п «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых специализированными службами по похоронному делу».
4. Опубликовать настоящее постановление с приложениями в районной газете «Аларь» (Иванова С.А.).
5. Разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации МО «Аларский район» (Ленц А.Я.).
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2017 года.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Папинову А.Ж.

Мэр Аларского района
А.В. Футорный
Приложение 1
к постановлению
мэра Аларского района
 от 31.01.2017г.№84-п

 СТОИМОСТЬ ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, БЛИЗКИМ РОДСТВЕННИКАМ, ИНЫМ РОДСТВЕННИКАМ, ЗАКОННОМУ ПРЕДСТАВИТЕЛЮ ИЛИ ИНОМУ ЛИЦУ, ВЗЯВШЕМУ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

	 № п/п
	Перечень услуг
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов необходимых при погребении
	334,42

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3938,61

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1076,87

	4.
	Погребение
	1324,08

	5.
	Стоимость услуг всего:
	6674,70

Приложение 2
к постановлению
мэра Аларского района
 от 31.01.2017г.№84-п

 СТОИМОСТЬ ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ ПРИ ОТСУТСТВИИ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ИЛИ ПРИ НЕ ВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ, А ТАКЖЕ ПРИ ОТСУТСТВИИ ИНЫХ ЛИЦ, ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ

	 № п/п
	Перечень услуг
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов необходимых при погребении
	317,06

	2.
	Предоставление гроба
	3163,75

	3.
	Облачение гроба
	827,29

	4.
	Перевозка тела (остановок)умершего на кладбище
	1059,67

	5.
	Погребение
	1306,93

	5.
	Стоимость услуг всего:
	6674,70

Подготовил                                     Б.Ф. Архипов

Согласовано                                    А Ж. Папинова

                                               М.В. Шалбанова

                                              Т.В. Острикова

                                              В.В. Гончаренко